ДОГОВОР О СЕТЕВОЙ ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
прогрАмм

г. Санкт-Петербург

Госуларственное бюджетное общеобразовательЕое учре}кдение СОШ N9 591

Невского района Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем <Сторона 1), в лице

Щиректора Чепёлкиной Людмилы Петровна, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Госуларственное бюдrкетное общеобр,вовательное учреждение лицей J\Ъ 572
Невского района Санкт-Петербурга, именуемый в дальнейшем "Сторона 2",
осуществляющая образовательную деятельность IIа основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 10 февра-пя 20|2 г. Nl247, выданной
Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга в лице директора
Петроченко СветлаIrы Борисовны , действуюlцего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заклIочили настоящий
договор (далее - Щоговор) о нижеследующем,

1. Предмет Щоговора

1.1. Предметом настоящего,Щоговора является реализация части образователыII)Iх
программ общего и дополнительного образования с использованием сетевой формы.

Сетевое сотрудничество осуществляется в ц9лях обеспечения реализации
индивидуальных образовательных траекторий развития учащихся обоих образовательных
организаций, решению задач деятельности региональной экспериментальной площадки
кОбновление технологий обуrения по предметам естественно-научного цикла (физиrсе,

химии, биологии) в основной и средней школе с использованием сетевой формы
реализации образовательных программ для обеспечения качественного образования),
взаимодействия в сфере р€Lзвития Кружкового дви}кения Национальной технологи.lеской
инициативы(да;rее соответственно - сетевая форма, Образовательная программа).

Содерrкание и распределение ролей сетевого сотрудничества определяется с

учетом актуальных образовательных задач взаимодействия Сторон и профиля
образовательной организации.
1.2. Образовательная программа утверждается Сторонами.
1.3. Образовательная программа реализуется в периоде 09.01 .2024r. по 31 .|2,2024 r.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательной программы

2.1. Механизмы реализации частей Образовательных программ определяются Сторонами
для каждой задачи сетевого взаимодействия отдельно.
2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие
образовательной деятельности требованиям федерального государственного
образовательного стандарта общего образования.
2.З. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучаlощиеся)
составляет от Стороны 1 не менее 10 человек. Поименный список обучающихся (далее -

Список), направляется Стороне 2 не менее чем за 7 рабочих дней до начаJIа реализации
соответствующих частей Образовательной программы. При изменении состава
обучающихся Стороны должны незамедлительно проинформировать друг друга.

-Ш,*ф2о24г.

2.4. Расписание занятий по реаJIизации Образовательной программы, в том числе время,

место реаJIизации соответствующих частей Образовательной программы, определяются

сторонами не позднее семи рабочих дней до начала реаJIизации части Образовательной

программы.
2.5, освоение обучающимися части Образовательной программы сопровождается

осуществлением текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестацией,

проводимой в формах, определенных учебным планом Образовательной программы, и в

порядке, установленном локыIьными нормативными актами Стороны, реализуIощей

данную Образовательную программу. По запросу одной из Сторон другая Сторона

должна направить информацию о посещении обучаlощимися учебных и иных занятий,

текущем контроло успеваемости в срок не позднее трех рабочих дней с момента

получения запроса. Стороны вправе направить своих уполномоченных представителей

для участия в проведении проме}куточной аттестации,

2.6. По результатам проведения промежуточной аттестации Сторона 2 направляют

справку Ьо освоении части Образовательной программы по форме, согласованной

Сторонами.
2.7, Итоговая (государственная итоговая) аттестация по Образовательной программе

проводится Сторонами по основному месту обучения,

2.8. Стороны вправе проверять ход и качество реализации части Образовательной

программы, не нарушая ее автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

з.1. Стороны осуществляют финансовое обеспечения реализации части Образовательной

программы самостоятельно в рамках выделенного финансирования на обеспечение

деятельности региональной экспериментальной площадки и Фонда материального

стимулирования Образовательной организации,

4. Срок действия Щоговора

4.1. настоящий щоговор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий !оговор заклIочен на период реаJIизации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора,

5. Заключительные поло}кения

5.1. Условия)накоторых заключен,Щоговор, могу,г быть изменены по соглашонию Сторон

или в соответствии с законодательством РоссийскоЙ Федерации.

5.2. ,щоговор мо}кет быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. ,щействие .щоговора прокращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности одной из Сторон, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности одной из

Сторон.
5.4. Все споры, возникающие межлУ Сторонами по настоящему ,Щоговору, разрешаIотся

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации,

5.5. Настоящий ,Щоговор составлен в двух экземплярах, по одЕIому для каждой из сторон,

Все экземпляры имеют одинаковую Iоридическую силу, Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи CToport

ГБОУ лицей М 572 Невского района Санкт-
Петербурга Юридичесltий адрес: 19З2З1,

улица Латышских стрелков, д.9, корпус 1,

Петроченко

гБоу сош м 591
Невсtсого района Санкт-Петербурга
Адрес местонахо)кдения :

А.

Чепё;lкинzt Л.Il.

литер А
тел.:8(81

,OI)
,,/,/

^,/-
l

19З2З2, г
пр-т

35- l 1-02

I(TOP: .z7 l'
^4ц
0]l/

aaii;l

		2024-09-13T09:47:04+0300
	Чепёлкина Людмила Петровна